
 

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 

(Provincia di Grosseto) 

  

  
  

                                                 DETERMINA N° 1215 DEL 27/09/2017 

  

 

Ufficio proponente:  SERVIZIO TURISMO   

 

  

  

OGGETTO:  COMPARTECIPAZIONE AI COSTI  DELL’ASSOCIAZIONE MUSICALE DI 

CASTIGLIONE DELLLA PESCAIA PER L’ORGANIZZAZIONE DEI CORSI DI 

ORIENTAMENTO MUSICALE A.S. 2017/2018: APPROVAZIONE SCHEMA DI 

CONVENZIONE E IMPEGNO SPESA     

  

 

 

  

  

  

 



  Proposta di determina n° 1234 del 19/09/2017 

  Proponente: SERVIZIO TURISMO 

  Oggetto: COMPARTECIPAZIONE AI COSTI  DELL’ASSOCIAZIONE MUSICALE DI 

CASTIGLIONE DELLLA PESCAIA PER L’ORGANIZZAZIONE DEI CORSI DI 

ORIENTAMENTO MUSICALE A.S. 2017/2018: APPROVAZIONE SCHEMA DI 

CONVENZIONE E IMPEGNO SPESA     
  

 

 

 IL RESPONSABILE 
 

Visto il proprio incarico di Responsabilità del Settore conferito con nomina sindacale; 

 

Vista la deliberazione del C.C. n. 22 del 23/02/2017, esecutiva, che approva il Bilancio di 

previsione 2017/2019; 

 

Vista la deliberazione di G.M. n. 87 del 09/03/2017, esecutiva, che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione 

 

Richiamato l’art. 183 (impegno di spesa) del D.Lgs. 267/2000 

 

Visto l’art. 37 “Sottoscrizione degli atti d’impegno” del Regolamento di Contabilità approvato con 

deliberazione del C.C. n. 88 del 30/11/2005; 

Vista la delibera di G.C. n. 191 del 03.08.2017 con la quale l’Amministrazione Comunale decideva 

di compartecipare ai costi che l’Associazione Musicale Castiglione della Pescaia, con sede in 

Castiglione, Piazza Orsini 2, P. IVA 01514600533, dovrà sostenere per l’organizzazione di corsi di 

orientamento musicale per l’anno scolastico 2017 – 2018, per Euro 24.400,00 (IVA compresa), 

dando mandato al Responsabile del Settore competente per l’assunzione di tutti gli atti conseguenti 

e necessari all’attuazione di quanto disposto, ivi compresa l’assunzione di un impegno di spesa pari 

ad Euro 1.000,00 alla Missione 5, Progr. 2, Tit. 1, Macro. 3 del Bilancio 2017  e per la somma di 

Euro 23.400,00 alla medesima collocazione di Bilancio per l’E.F. 2018;   

Dato atto che, in attuazione delle disposizioni della suddetta deliberazione, si ritiene dover stipulare 

con l’Associazione una convenzione in cui siano regolati gli impegni reciproci tra le parti, secondo 

lo schema che, allegato alla presente, ne forma parte integrante e sostanziale;  

Considerato che il Comune di Castiglione della Pescaia è tenuto ad assolvere a tutti gli obblighi 

previsti dall’art 3 della legge 136/2010 al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari 

e che quindi  l’Ufficio ha provveduto a richiedere all’Autorità sui Contratti Pubblici di Lavori 

Servizi e Forniture mediante procedura SIMOG il C.I.G. (Codice Identificativo di Gara) e che lo 

stesso è stato attribuito dal sistema identificando la Gara con il seguente numero: 

  

ZD41FEDE0F 

Considerato che l’ufficio scrivente ha provveduto all’acquisizione del DURC-ONLINE protocollo 

n. INPS_7945010 del 18.09.2017 dal quale risulta che il creditore è in regola con gli adempimenti 

previdenziali ed assicurativi; 

Di stornare l’importo di Euro 1.000,00 dal Capitolo 5030.2 al Capitolo 5030.3 del Bilancio 2017 

per competenza e cassa;  

 



DETERMINA 

 

 

1) di compartecipare con una somma pari ad Euro 24.400 (IVA compresa), in attuazione della 

delibera di G.C. n. 191 del 03.08.2017 ai costi che l’Associazione Musicale Castiglione 

della Pescaia  con sede in  Piazza Orsini 2, 58043 Castiglione della Pescaia, P. IVA 

01514600533, dovrà sostenere per l’organizzazione di corsi di orientamento musicale per 

l’anno scolastico 2017 – 2018; 

2) di approvare lo schema di convenzione che, allegato alla presente, ne forma parte integrante 

e sostanziale, provvedendo alla sua sottoscrizione unitamente al Presidente 

dell’Associazione in parola; 

3) di stornare la somma di Euro 1.000,00 dal Capitolo 5030.2 al Capitolo 5030.3 del Bilancio 

2017 per competenza e cassa; 

4) di impegnare la somma di Euro 1.000,00 sul Bilancio 2017 – 2018, al Capitolo 5030.3 per 

l’E. F. 2017 e per la restante somma di Euro 23.400,00 al Capitolo 5030.3 per l’E. F. 2018; 

5) di dare atto che la liquidazione della somma di cui sopra avverrà, dietro presentazione di 

regolari fatture, secondo quanto stabilito all’art. 4 della convenzione allegata;  

6) di richiedere, ai sensi dell’art. 3, comma 7, della Legge 136/2010, all’Associazione Musicale 

Castiglione della Pescaia, di effettuare la comunicazione, a questa Amministrazione 

Comunale di individuazione del “conto dedicato”. 

 

 

 

 

 

Responsabile Settore  

GIANNINI GIORGIA 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate.  

 


